
Vårriksdagen har nu gått till ända utan 
att klarhet vunnits om hur den inkomst­
förstärkning, som regeringen anser nöd­
vändig, skall anskaffas. Finansministern 
synes dock närmast luta åt en allmän om­
sättningsskatt. 

Den statliga inkomstskatten för fysiska 
personer blir oförändrad under budget­
året 1959/60 d. v. s. uttagningsprocenten 
har bestämts till oförändrat 100. 

Den statliga skatten för aktiebolag ned­
sättes fr. o. m. den 1 januari 1960 till 40 
procent och för ekonomiska föreningar 
fr. o. m. samma tidpunkt till 32 procent. 
Vissa övergångsbestämmelser har fogats 
till denna nedsättning. 

Bidrag till skadeförebyggande verksamhet. 

Försäkringsanstalt äger vid årets taxe­
ring åtnjuta avdrag för bidrag till sådan 
sammanslutning, som har till uppgift att 
verka för förebyggande av sådana skador, 
som anstalten enligt sin verksamhet läm­
nar försäkring för (prop. nr 137 och be­
villningsutskottets bet. nr 48). 

Förmånstagareförordnande vid pensions­
försäkring. 

För att pensionsförsäkringar icke skall 
kunna utnyttjas för att kringgå reglerna 
om periodiskt understöd har stadgats, att 
försäkringstagaren vid annan försäkring 
än tjänstepensionsförsäkring i princip 
skall skatta för utfallande belopp även 
i det fall förmånstagare är insatt (prop. 
nr 122 och bevillningsutskottets bet. nr 
44). 
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Allmännyttiga bostadaföretag 

Dessa skall fr. o. m. nästa års taxering 
beräkna sin inkomst av fastighet enligt 
den metod, som tidigare lagfästs för bo­
stadsföreningar och bostadsaktiebolag. 

Skogsbeskattning m. m. 

I tidskriften nr 5 för i år s. 135 ff. 
har redogörelse lämnats för förslag till 
ändringar i reglerna för skogs- och reali­
sationsvinstbeskattningen för att under­
lätta jordbrukets yttre rationalisering. 
Lagstiftningen, som nu genomförts med 
en mindre ändring, gäller även årets taxe­
ring SFS nr :s 127-130/1959. 

Varulagervärderingen. 

Huvudregeln om värdering av varula­
ger vid inkomsttaxering till 40 procent av 
lägsta värdet skall träda i tillämpning 
först vid 1961 års txering. Övergångsvis 
kan alltså lagret upptagas till 30 procent. 

Eldsvådefonder m. m. 

En permanentning av lagstiftningen om 
eldsvådefonder och fartygsfonder har nu. 
genomförts och i samband därmed har 
särbehandlingen vid beskattning av vinst 
vid avyttring av fartyg, som ägts av fysisk 
person, upphävts (prop. 67 och bevill­
ningsutskottets bet. nr 37). 

lnvesteringsfonder för konjunkturutjämning. 

Lättnader har i viss omfattning vidta­
gits i 1955 års KF om investeringsfonder 
för konjunkturutjämning på så sätt att 
även framtida avsättningar må tagas i 
anspråk enligt Kungl. Maj :ts bestämman­
de. I övrigt har några begränsningar in­
förts i fråga om den fria sektorn. Bl .a. 
har stadgats att därest tillstånd till ian­
språktagande lämnats avseende t. ex. 50 
procent av gjorda fondavsättningar skall 
den fria sektorn därigenom anses konsu­
merad. Denna åtstramning hör uppmärk­
sammas vid planering (prop nr 6 och be-
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Representation 
I tidningen Skattenytt nr 5 har vi upp­

märksammat ett diskussionsinlägg av jur. 
lie. pol. mag. Leif Muten, som titulerats 
"Nödvändig kostnad?" och innehåller 
uppgifter, vilka för oss är helt främmande. 

Ur artikelns sista stycke citerar vi föl­
jande: 

"Exempelvis lär försäkringsombud en­
ligt avtal avstå från all representation, 
varför taxeringsnämnderna blankt kan 
vägra varje avdrag för den genom detta 
avtal onödiga representationen." 

Då det kommit till vår kännedom, att 
taxeringsmyndigheterna tagit fasta på 
ovan citerade uppgifter, ser vi oss nöd­
sakade tillskriva Eder (taxeringsmyndig­
heterna). 

Undertecknat förbund, som är avtals­
slutande part för försäkringsombuden, 
har nämligen intet avtal, som innebär att 
försäkringsombuden skulle avstå från re­
presentationen. Med försäkringsombud 
menar vi i detta sammanhang såväl fri­
tidsombud som heltidsanställda yrkesmän. 

Båda dessa grupper kommer vid skilda 
tillfällen i försäljningen i den situationen, 
att representation av något slag är ound­
viklig, detta ej minst på grund av den 
hårda konkurrensen inom branschen. Att 
i en dylik situation avstå från representa-

villningsutsköttets bet. nr 6). SFS nr 69/ 
1959. 

Dubbelbeskattningsavtal. 

Nya avtal har slutits med Västtyskland 
och Österrike i avseende å inkomst- och 
förmögenhetsskatter. Dessa träda i till­
lämpning vid nästa års taxering. Det Ös­
terrikiska avtalet kommer att godkännas 
vid höstsessionen. 

Utnämningar 
och förordnanden 
Finansdep.: 
Till chef för fin.-dep :s rättsavdelning fr. 

1.5 har utnämnts byråchefen för lag­
ärenden i dep. S. S. Walberg. 

Till byråchef för lagärenden i dep. fr. 1.5 
har utnämnts assessorn i KR E. A. P. 
Reuterswärd och byråchefen i Riks­
skattenämnden S. V. Lundell. 

Kammarrätten: 
Till kammarrättsråd har utnämnts t. f. 

kammarrättsrådet C. G. Trolle och as­
sessor S. F. von Otter. 

Till assessor fr. 1.6. har utnämnts e. ass. 
S. G. Ekman. 

Länsstyrelserna och ö.Ä.: 
Landskamreraren K. S. Edström i Väs­

ternorrlands län har fr. 1.10 utnämnts 
till landskamrerare i Stockholms län. 

Länsass. Å. V. Hallstedt i Stockholms 
län har förordnats att under inneh :s 
ledighet uppehålla länssassorstjänst 
Ao 25 i samma län. 

tion är i de flesta fall lika med en för­
lorad affär. Det faller alltså på sin egen 
orimlighet, att försäkringsombuden i sina 
avtal skulle infört bestämmelser om att 
avstå från all' representation. Vi beklagar 
på det livligaste, att författarens uppgif­
ter, som saknar verklighetsunderlag, tagits 
som intäkt för att vägra dessa grupper 
avdrag för representationskostnader. 

Det är sålunda vår förhoppning, att 
taxeringsmyndigheterna ~id granskning 
av försäkringsombudens yrkanden om av­
drag för kostnader även i fortsättningen 
tar skälig hänsyn till yrkade avdrag för 
rf;presentation. 

För säkrings/ unktionärernas förbund 
Stig Grönberger 
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